
Jak se stavíte ke skutečnosti, že v Jižních Čechách je vidět po-
lární záře? 
A + H: Pozitivně,
Je nějaká otázka, na kterou byste rádi odpověděli a nikdo vám 
ji nikdy nepoložil? 
A + H: Asi ne. Tyhle otázky byly naprosto vyčerpávající. 
Co byste chtěli vzkázat návštěvníkům kabaretu?
A + H: Jak říká Jakub Noha: „Gratulujeme vám, že jste přišli.“ 

pozn: za Antonii odpovídal její tiskový mluvčí (Hugo).

Slovo kachny
Tak mi někdo povidal, že v supermárketech a jinejch těchdlenc 

nákupních centrech a chrámech už prej naplno jede vánoční vý-
zdoba. Týjo! Tož, to mi teda nejde do hlavy, páč Jiří, kytarista 
Původního Bureše, se prej ještě furt chodí koupat do toho lesního 
rybníka, co maj na chatě. Je začátek listopadu, takže ideální doba 
na zdravý votužování, že jo. Fumas kvasí pro zdraví zelí, cidre atd., 
Brutovi uvažujou o pořízení dalšího psa, Filip o pořízení dalšího 
folkswágna a Janče prý jede se sestřenicí Sárou do Kerska na di-
vočáka se šípkovou… Původní Bureš pak cvičí a jede nový songy, 
ale uslyšíte asi jen ten jedinej, co tu uváděj, leda že by se utrhli ze 
řetězu, ale za to já neručim, páč jsem jen vobyčejnská kachna. Co 
bude dneska? Na vaše sluchadla zaútočí kapela Hugo a já, rozhovor 
s nima uveřejňujem níže, tam se fšecko dovíte. Ve Fugasově, pardon 
Fumasově komiksu ze života kapely Originální Hrubeš se odráží, 
jak trávil volné chvíle kamarád kapely Toňýk. Vánoční kabaret 
proběhne netradičně v soukromí a v utajení, a pokud se ho chcete 
zúčastnit, přihlaste se někomu z kapely. A dneska si to užijte.

Vaše kachna

Křeslo pro hosta
Do křesla pro hosta usedli Hugo a Antonie, takto dvě třetiny kapely 
Hugo a já. 
Jak se vám sedí? 
H: Brilantně.
A: Jde to.
Co je u vás nového? 
H: Začala škola, já se stěhuju v práci, začala fotbalová i hokejová liga....
A: ...začalo asi deset tisíc kroužků našich dětí.
Bydlíte v Libčicích, co je nového v Libčicích? 
H: Zastupitelstvo, ředitelka školy, školní jídelna.

Psychedelická kachna – program Kabaretu Původního Bureše
je interní tiskovina pro členy Klubu Kabaretu Původního Bureše.

Autorem všech příspěvků je kachna, která neumí česky.
Redakční uzávěrka tohoto čísla byla 8. 11. 2023.

pokračování na druhé straně

A: Taky se začala bourat budova bývalého učňovského střediska ve 
starých Letkách, které se proslavilo mimo jiné účinkováním v našem 
klipu k písničce Já jsem tím městem.
Otázka pro Huga: Jsi úpěšným spisovatelem. Nedávno ti vyšla 
nová kniha Neplavec. Můžeš nám o ní říci něco bližšího? 
H: Je to knížka o sedmnáctiletém klukovi, který zažívá nečekané životní 
turbulence. Chtěl jsem se tou knížkou trochu vymanit z takové postfo-
glarovské aury, která se kolem mě začala nebezpečně šířit. 
Jste oba plavci? 
H: Já ano, ale většinou se mi do vody nechce, protože je na mě moc zima.
A: Plavu pravidelně po celý rok. Zvládla jsem trasu Libčice - Řež. Sice 
s vypětím všech sil, ale zvládla.
Otázka pro Antonii: Jak se žije s literátem? 
A: Výborně. Neznám nic lepšího.
Otázka pro Huga: Nedávno jsi začal znovu posílat příspěvky do 
blogu Modrej s(a)lon na webové stránce kapely Původní Bureš. 
Co tě k tomu vedlo? 
H: Nechtěl jsem v tom nechat Fumase samotnýho. 
Otázka pro Antonii: Prý jsi se začala věnovat pedagogické 
činnosti? 
A: Ano. Pracuji jako asistentka v malé soukromé škole v Roztokách. 
Doma děti, v práci děti... Proto taky hraju s Hugem v kapele, protože 
na naše koncerty chodí především důchodci.
Co čtete, na co koukáte, co posloucháte?
H: Teď zrovna čtu Trojkunt od Petra Sagitaria. Detektivky z česko-
-polsko-slovenského trojmezí. Doporučovaly mi to knihovnice v Třinci 
a měly recht. Více viz. Modrý s(a)lon.
A: Karel Schulz - Kámen a bolest. Dokumenty Muzikantky na ČT, 
Babylon Berlin, přednášející na JABOKu
Co chystáte? 
A + H: Novou desku. Nahrávat budeme v lednu a únoru u Broňka 
Šmída.



Orientační program: 
 20:00–20:45 Hugo a já
 21:00–22:30  Původní Bureš

Program Kabaretu Původního Bureše
číslo 66, vychází 9. 11. 2023

Nová píseň Původního Bureše

Nemám to rád 
ostré světlo do očí 

hnedka je znát 
že tě asi zaskočí 
na každej pád 

neslavit žádná výročí

Nemám to rád
tahleta sladká mámení 

višňovej sad 
ve kterém kdekdo zkamení 

ví někdo snad 
kdy se tu zjeví znamení

Nehybnou tmou 
tiše se kupí pochyby 

jak někam jdou 
berou si s sebou co kdyby 

pak najednou 
se jim zas něco zalíbí 

Má to tak být 
havrani sedí na buku 

nenajdu klid 
nenajdu žádnou záruku 

chci pochopit 
kdekdo mě chytá za ruku 

Nemám to rád 
tyhlety ostré hranice 

debatovat 
někde v koutě márnice 

akceptovat 
takové množství munice

Má to tak být 
havrani sedí na buku 

nenajdu klid 
nenajdu žádnou záruku 

chci pochopit 
kdekdo mě chytá za ruku 

Nemám to rád 
tyhlety ostré hranice 

debatovat 
někde v koutě márnice 

akceptovat 
takové množství munice

NEMÁM TO RÁD 
(Hudba a text: Fumas)

Sestřička ze sídliště Jih

Moje sestřičko ze sídliště Jih
kohopak vyhlížíš ve dveřích
vašeho panelovýho domu?

Řekni mi komu
patří tvůj smích?

Moje sestřičko ze sídliště Jih
řekni mi jaký byl tvůj první hřích?

Komu jsi dala svou duši
a jestlipak tuší

že tajně pláčeš za žaluzií?

Když děti konečně usnou
oknem se díváš

jak forbesy místního nonstopu střídají barvu
Tvůj táta ti říkal

Ty se nevdáš
Ach táto tatíčku kdyby jsi tak měl pravdu

Moje sestřičko ze sídliště Jih
když první plínku pověsíš

na balkóně sedmýho patra
vlaje jak vlajka

bílá jak sníh

řekni mi jaký byl tvůj první hřích?
Komu jsi dala svou duši

a jestlipak tuší
že tajně pláčeš za žaluzií?

Když děti konečně usnou
oknem se díváš

jak forbesy místního nonstopu střídají barvu
Tvůj táta ti říkal

Ty se nevdáš
Ach táto tatíčku kdyby jsi tak měl pravdu

Moje sestřičko ze sídliště Jih
když první plínku pověsíš

na balkóně sedmýho patra
vlaje jak vlajka

bílá jak sníh


